VAL CISVALE

SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE (URU
APUIARÉS- CAUCAIA- GENERAL SAMPAIO- ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU- PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO

AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

MICROREGIÃO DE CAUCAIA

RGF - 1° QUADRIMESTRE

2020

w
ISVALE CISVALE

SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS- CAUCAIA- GENERAL SAMPAIO- lTAPA)É- PENTECOSTE- PARACURU- PARAIPABA- SÃO GONÇALO DO

AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

O Diretor Executivo do CISV ALE, Estado do Ceara, usando de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar n°. 101/2000

(LRF) de 04 de Maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO

E DIVULGAÇÃO virem, ou tomarem conhecimento que, se fez publicar e

divulgar conforme legislação vigente que o RELATO RIO DE GESTÃO

FISCAL - RGF do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do

Curu - CISV ALE com Sede no Município de Caucaia, relativo ao 1 o

Quadrimestre de 2020, foi publicado no quadro de aviso do CISV ALE, bem

como no endereço eletrônico/site: www.cisvale.com.br.

Caucaia- CE, 15 de maio de 2020.

Rua Juaci Sampaio Pontes n° 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
~ Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) n° 12.768.835/0001-75

www.clsyale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

Ceará   RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  CONASP

Microrregião de Caucaia    DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL   Pag.: 0001

Consórcio Pub. Inter Federativo do Vale do Curu  ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 1º quadrimestre de 2020 (até Abril)

RGF ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')                                                                                                                       R$ 1,00

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 |                                                       DESPESAS EXECUTADAS  |

 |                                                        (Últimos 12 Meses)  |

  |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

  DESPESA COM PESSOAL      |                                                           Liquidadas                                                              |

  |———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

  |    Mai/2019     |    Jun/2019     |    Jul/2019     |    Ago/2019     |    Set/2019     |      Out/2019     |        Nov/2019     |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)  |  620.573,29 |  911.607,11 |  698.320,96 |  719.210,69 |  732.661,45 |  711.102,35 |  683.549,89 |

   Pessoal Ativo  |  620.573,29 |  911.607,11 |  698.320,96 |  719.210,69 |  732.661,45 |  711.102,35 |  683.549,89 |

 Vencimentos, Vantagens e Outra |  470.001,51 |  754.272,18 |  521.001,81 |  557.382,79 |  576.603,32 |  555.394,77 |  521.285,88 |

 Obrigações Patronais  |  150.571,78 |  157.334,93 |  177.319,15 |  161.827,90 |  156.058,13 |  155.707,58 |  162.264,01 |

 Benefícios Previdenciários  |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Pessoal Inativo e Pensionistas  |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

 Aposentadorias, Reserva e Refo |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

 Pensões                        |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

 Outros Benefícios Previdenciár |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Outras despesas de pessoal decorr |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 |  9.031,40 |  41.082,75 |  10.885,08 |  22.004,05 |  22.229,23 |  10.000,00 |  10.000,00 |

   Indenizações por Demissão e Incen |  9.031,40 |  41.082,75 |  10.885,08 |  22.004,05 |  22.229,23 |  10.000,00 |  10.000,00 |

   Decorrentes de Decisão Judicial d |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Despesas de Exercícios Anteriores |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Inativos e Pensionistas com Recur |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I II)  |      611.541,89 |      870.524,36 |      687.435,88 |      697.206,64 |      710.432,22 |        701.102,35 |          673.549,89 |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

 |                                                  Liquidadas  |  Inscritas em restos|

 DESPESA COM PESSOAL  |—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|  a pagar não  |

 CONTINUAÇÃO  |                                                                                         |  TOTAL (últimos  |  processados  |

 |    Dez/2019     |    Jan/2020     |    Fev/2020     |    Mar/2020     |    Abr/2020     |  12 Meses)  (a)  |   (b)   |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)  |  1.435.534,24 |  509.454,14 |  189.512,76 |  1.160.601,77 |  263.946,44 |  8.636.075,09 |  0,00 |

   Pessoal Ativo  |  1.435.534,24 |  509.454,14 |  189.512,76 |  1.160.601,77 |  263.946,44 |  8.636.075,09 |  0,00 |

 Vencimentos, Vantagens e Outra |  1.022.504,40 |  509.454,14 |  60.034,69 |  1.031.265,85 |  125.960,31 |  6.705.161,65 |  0,00 |

 Obrigações Patronais  |  413.029,84 |  0,00 |  129.478,07 |  129.335,92 |  137.986,13 |  1.930.913,44 |  0,00 |

 Benefícios Previdenciários  |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Pessoal Inativo e Pensionistas  |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

 Aposentadorias, Reserva e Refo |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

 Pensões                        |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

Ceará   RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  CONASP

Microrregião de Caucaia    DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL   Pag.: 0002

Consórcio Pub. Inter Federativo do Vale do Curu  ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 1º quadrimestre de 2020 (até Abril)

 Outros Benefícios Previdenciár |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Outras despesas de pessoal decorr |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 |  10.000,00 |  10.000,00 |  16.867,24 |  33.771,72 |  86.205,97 |  282.077,44 |  0,00 |

   Indenizações por Demissão e Incen |  10.000,00 |  10.000,00 |  16.867,24 |  33.771,72 |  86.205,97 |  282.077,44 |  0,00 |

   Decorrentes de Decisão Judicial d |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |   0,00 |  0,00 |

   Despesas de Exercícios Anteriores |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

   Inativos e Pensionistas com Recur |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00 |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I II)  |    1.425.534,24 |      499.454,14 |      172.645,52 |    1.126.830,05 |      177.740,47 |      8.353.997,65 |                0,00 |

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

  APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL                                                |       VALOR        |% SOBRE RCL AJUSTADA

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)                                                                |  15.033.112,09 |  -

 ( ) Transferência obrig. da união relativas às emendas individuais (art.166-A, parág.1º da CF) (V)|  0,00 |  -

 ( ) Transferência obrig. da união relativas às emendas de bancada (art. 166, parág.16 da CF) (VI) |  0,00 |  -

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DESP. C/PESSOAL - (VII) = (IV - V - VI)|  15.033.112,09 |  -

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)                                            |       8.353.997,65 |             55,57 %

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 LIMITE MÁXIMO (IX)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF )                                         |       8.117.880,53 |             54,00 %

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                           |       7.711.986,50 |             51,30 %

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF)                      |       7.306.092,48 |             48,60 %

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Pub. Inter Federativo do Vale do Curu - DATA DA EMISSÃO: 15/05/2020 - HORA DA EMISSÃO: 13:55:39

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos

em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu  processamento,

e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - REPASSE ESTADUAL

1º QUADRIMESTRE DE 2020 ( Últimos 12 Meses - MAIO/2019 A ABRIL/2020)

RGF  - ANEXO  I - Despesa Mensal

MAI/19 JUN/19 JUL/19 AGO/19 SET/19 OUT/19 NOV/19 DEZ/19 JAN/20 FEV/20 MAR/20 ABR/20

TOTAL

(Últimos 12 meses)

(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)         328.313,70         482.284,86         369.446,03         373.249,75         355.314,76         344.859,36         331.497,40 467.195,84         271.680,63         101.062,97         618.923,27           551.477,05 4.595.305,61 -

Pessoal Ativo 328.313,70       482.284,86        369.446,03       373.249,75        355.314,76        344.859,36        331.497,40       467.195,84 271.680,63        101.062,97       618.923,27        551.477,05         4.595.305,61 -

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de

Terceirização ou Contratação de Forma Indireta (art. 18, § 1º da

LRF)

- - - - - - - - - - - - -   -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 4.778,05           21.734,79 5.758,74 4.393,25           10.780,39 4.849,64 4.849,64 4.849,64 5.332,78 8.994,93           18.009,71 45.971,74 140.303,30 -

 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 4.778,05 21.734,79          5.758,74 4.393,25 10.780,39          4.849,64 4.849,64 4.849,64 5.332,78 8.994,93 18.009,71          45.971,74 140.303,30 -

Decorrentes de Decisão Judicial  de período anterior ao da apuração - - - - - - - - - - - - -   -

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da

pauração
- - - - - - - - - - - - -   -

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)         323.535,64         460.550,07         363.687,28         368.856,50         344.534,37         340.009,72         326.647,76 462.346,20         266.347,85           92.068,04         600.913,56           505.505,31 4.455.002,31 -

FONTE: Sistema ASPEC, Unidade Responsável - CISVALE

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo.

Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS -

CISVALE

DESPESAS EXECUTADAS

LIQUIDADAS  INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS

(b)